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1 niedz. po Zmartwychwstaniu Pańskiem

LEKCJA
z pierwszego ’’stu św. Jana, rozdz. 5, wiersz 4—10.

Najmilsi! Wszystko, co się narodziło z Boga, zwycię

ża świat: a to jest zwycięstwo, które zwycięża świat, wiara 

nasza. Któż jest, co zwycięża świat, jedno który wierzy, iż 

Jezus jest Synem Bożym? Ten jest, który przyszedł przez 

wodę i krew, Jezus Chrystus: nie w wodzie tylko, ale w 

wodzie i krwi. A Duch jest, który świadczy, iż Chrystus jest 

prawda. Albowiem trzej są, którzy świadectwo dają na nie

bie, Ojciec, Słowo i Duch święty: a ci trzej jedno są. A trzej, 

są, którzy świadectwo dają na ziemi: Duch i woda i krew, 

a ci trzej jedno są. Jeśli świadectwo ludzkie przyjmujemy, 

świadectwo Boże większe jest. Albowiem to jest świa

dectwo Boże, które większe jest, ii świadczył o Synie Swo

im. Kto wierzy w Syna Bożego, ma świadectwo Boże w 

sobie.

EWANGELJA
św. Jana rozdz. 20, wiersz 19—51.

Gdy tedy był wieczór dnia onego pierw- 
»^ego szabatów, a drzwi były zamknione, kędy 
uczniowie byli zgromadzeni dla bojaźni żydów: 
irzyszedł Jezus i stanął w pośrodku i rzekł im: 
’okój wam. A to rzekłszy, ukazał im ręce i bok. 
Jradowali się tedy uczniowie, ujrzawszy Pana. 
?zekł im tedy zasię: Pokój wam. Jako Mnie 

posłał Ojciec, i Ja Was posyłam. To powie
dziawszy, tchnął na nich i rzekł im: Weźmij- 
cie Ducha świętego. Których odpuścicie grze
chy, są im odpuszczone, a których zatrzymacie, 
są zatrzymane. *) A Tomasz, jeden ze dwanaś
cie, którego zowią Dydymus (bliźniak), nie był 
z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Mówili mu te
dy drudzy uczniowie: Widzieliśmy Pana. — 
A on im rzekł: Jeśli nie ujrzę w ręku Jego 
przebicia gwoździ i nie włożęli ręki mojej w 
bok Jego, nie uwierzę. A po ośmiu dni byli 
zasię uczniowie Jego w domu i Tomasz z nimi 
Przyszedł Jezus drzwiami zamknionemi i sta

nął w pośrodku i rzekł: Pokój wam. Potem 
rzekł Tomaszowi: Włóż sam palec twój, a oglą
daj ręce Moje, i ściągnij rękę twoją, a włóż w 
bok Mój: a nie bądź niewiernym, ale wiernym. 
Odpowiedział Tomasz i rzekł Mu: Pan mój i 
Bóg mój. Powiedział mu Jezus: lżeś Mnie uj
rzał, Tomaszu, uwierzyłeś. Błogosławieni, któ
rzy nie widzieli, a uwierzyli. Wieleć i innych 
znaków uczynił Jezus przed oczyma uczniów 
Swoich które nie są w tych księgach napisane. 
A te są napisane, abyście wierzyli, że Jezus 
jest Chrystus Syn Boży, a iżbyście wierząc ży
wot mieli w Imię Jego.

NAUKA
Co znaczą słowa: „Pan mój i Bóg mój?“
Są one wyrazem szczerej, silnej i pokornej wiary nie- 

tylko w zmartwychwstanie, ale i w Bóstwo Chrystusowe. — 

Tomasz w zmartwychwstaniu Chrystusa oglądał człowieczeń

stwo Chrystusa, a teraz uwierzył i w Jego Bóstwo. Dlatego 

rzekł mu Pan Jezus: „Tomaszu, uwierzyłeś, iżeś Mnie uj

rzał !'*

iJepi//'

Jeszcze 
można zapisać gazety 

na miesiąc kwiecień
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Zwiastowanie według ( brązu Gaspar de Croyer (1584 — 1669)

Dolina Cedronu — za nią widać Ogrójec, w który cierpiał 
Chrystus. —

Moment wręczania czeku na 175,000 złotych Panu Marszał
kowi śmigłemu przez pracowników m. Warszawy na Fun

dusz Obrony Narodowej.

/

Zdjęcie przedstawia rzut cka na 100 sanitarnych jednostek 

zmotcryzowanych Polskiego Czerwonego Krzyża poświęe.o- 
nych przez JE. biskupa półowegff Gttwiinę- - * Wiejskie zajęcie.

Rywal Cyganiewicza

Świątynia Grobu Chrystusowego

’ iw odbywają
cym się turnieju zapaśniczym w 

Warszawie — olbrzym Leon Gra
bowski o wysokości 2 m. 12 cm.

• >
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Oto, jak wygląda walka szermierzy.

Nowopoślubiona para artystów cyrkowych na słoniu powra
ca z kościoła.

Tańcem czci Japftniń pamięć sw-olch pole’glyth. Chwila tańca 

naiodcwego przy grobie Nieznanego żołnierza y--Foknoka.
■ • dPfcbchy 'Marszńłka Franteji idPolski Ferdynanda Focha spo- 

.. — ■wzęły w honorowym grobowcu kościoła Inwalidów.

Ryngraf dla Naczelnego Wodza ofiarowany przez 15-ią 

Dywizję Piechoty, która wTalczyła pod Jego dowództwem.

w Toruniu


